1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

  開催記録

１ 日  時 令和元年７月２９日（月）１３：３０～１７：４５

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，泉本小夜子委員，山本隆司委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和元年（行情）諮問第４０号「「芸術」等の定義判定手続き，判

定・評価基準が分かる文書等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：文化庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２）事件名：平成３１年（独情）諮問第１８号「特定ビルの耐震改修工事の袋とじ

で作成された工事請負契約書の一部開示決定に関する件（文書の特

定）」

諮問庁：独立行政法人都市再生機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（３）事件名：平成３１年（行情）諮問第４２号「特定課特定業務担当者等の出勤簿

の不開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：平成３１年（行情）諮問第１５０号「特定課特定職員の出勤簿の不開

示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成３１年（行情）諮問第７６号「新潟運輸支局において特定法人等

が特定日に申請した自動車の登録申請書等の一部開示決定に関する

件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名：平成３１年（独情）諮問第１１号「特定ダム本体建設工事に係る積算

基本事項等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人水資源機構

 2

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名：平成３１年（独情）諮問第１５号「特定日に所有権移転登記を錯誤抹

消した土地についての経緯が分かる文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：新関西国際空港株式会社

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名：令和元年（独情）諮問第２７号「特定期間における職員採用試験（契

約職員及び短時間勤務職員を対象とした試験）の応募人数等が分かる

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人北海道大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名：令和元年（独個）諮問第１３号「特定期間に取得した本人に係る保有

個人情報のうち特定個人が直接作成した文書等の一部開示決定に関す

る件（保有個人情報の特定）」

諮問庁：独立行政法人国立高等専門学校機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（10）事件名：平成３１年（行情）諮問第２８８号「新学習指導要領の準備状況につ

いての情報交換における都道府県教育委員会等の回答文書の一部開示

決定に関する件」

諮問庁：文部科学大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名：令和元年（独情）諮問第１２号「平成２７年度において附属中学校と

は別組織の「特定団体事務員さん」が生徒の個人情報を取り扱える根

拠となる文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京学芸大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（12）事件名：令和元年（独情）諮問第１３号「平成２５年度において附属中学校

とは別組織の「特定団体事務員さん」が生徒の個人情報を取り扱え

る根拠となる文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京学芸大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

 3

（13）事件名：令和元年（独情）諮問第１６号「平成２６年度の附属中学校長と会

計事務員さんとの雇用契約に付随・発生する文書の不開示決定（不

存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京学芸大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（14）事件名：令和元年（独個）諮問第１４号「特定年度一般選抜に係る本人の

「面接減点の理由あるいは減点項目」の不開示決定（不存在）に関

する件」

諮問庁：国立大学法人琉球大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（15）事件名：令和元年（独情）諮問第１１号「特定病院における白衣レンタル及

び洗濯業務の企画競争入札及び契約に係る取引（契約先）証明書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人地域医療機能推進機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局）